



КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ОБЛКОМСОЦЗАЩИТЫ)

ПРИКАЗ

28.04.2025

№ 898

Волгоград

О внесении изменений в приказ комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 25 декабря 2023 г. № 2975 "О порядке и условиях оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан"

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок и условия оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан, утвержденного приказом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 25 декабря 2023 г. № 2975 "О порядке и условиях оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям граждан" следующие изменения:

1.1. в пункте 2.6:

1.1.1. в абзаце тринадцатом слова "абзацем шестым подпункта 3 пункта 4.1" заменить словами "абзацем шестым подпункта 3 пункта 4.2";

1.1.2. в абзаце пятнадцатом:

1.2.2.1 цифры "4.1" заменить на цифры "4.2";

1.2.2.2 слова "подпунктах "б" и "в" пункта 4" заменить словами "подпунктах "б" и "в" пункта 4.1";

1.2. абзац двадцатый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

"сведения о регистрации в качестве безработного или ищущего работу (для неработающих граждан трудоспособного возраста) (или) сведения о пособии по безработице на дату подачи заявления и (или) в период, за который рассчитывается среднедушевой доход семьи, сведения о единовременной финансовой помощи безработным гражданам, оказываемой в соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 32 Федерального закона "О занятости населения в Российской Федерации", в течение 12 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении по мероприятиям, предусмотренным подпунктами "б" и "в" пункта 4.1 настоящего Порядка - Роструд (единая цифровая платформа в сфере занятости и трудовых отношений "Работа в России"/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия; ФНС России

(единый федеральный информационный регистр, содержащий сведения о населении Российской Федерации)/посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия;";

1.3. в Приложении № 1 к приказу:

1.3.1. в абзаце девятом пункта 2.1 цифры "6.1" заменить на цифры "7.1";

1.3.2. наименование раздела "8. Подписи сторон" заменить словами "9. Подписи сторон".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета
социальной защиты населения
Волгоградской области



О.В.Васильева